Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 174 Martes, 30 de julio de 2019 Pagina 23857

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4920 Resolucion de 18 de julio de 2019, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al
convenio de colaboracién suscrito el 15 de julio 2019, entre el
Servicio Murciano de Salud y la Asociacion Espafola contra el
Cancer, para la adaptacion a la Ley 40/2015 de régimen juridico
del sector publico del convenio suscrito en fecha 15 de julio
de 2011, con el fin de continuar colaborando en la realizacion de
actividades de voluntariado en el Hospital Clinico Universitario
Virgen de la Arrixaca.

Visto el convenio de colaboracidn suscrito el 15 de julio de 2019 entre el
Servicio Murciano de Salud y la Asociacién Espafiola Contra el Cancer, para la
adaptacion a la Ley 40/2015 de Régimen Juridico del Sector Publico del Convenio
suscrito en fecha 15 de julio de 2011, con el fin de continuar colaborando en
la realizacidon de actividades de voluntariado en el Hospital Clinico Universitario
Virgen de la Arrixaca, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 48.8 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre de Régimen Juridico del Sector Publico, en el articulo 6.6 de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y
en el articulo 24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Regidon de Murcia.

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, el texto de la Convenio
de Colaboracion suscrito el 15 de julio de 2019 entre el Servicio Murciano de
Salud y la Asociacidén Espafiola Contra el Cancer, para la adaptacion a la Ley
40/2015 de Régimen Juridico del Sector Publico del Convenio suscrito en fecha
15 de julio de 2011, con el fin de continuar colaborando en la realizacion de
actividades de voluntariado en el Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca, que figura como Anexo de esta Resolucidn.

Murcia, 18 de julio de 2019.—El Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-300719-4920



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 174 Martes, 30 de julio de 2019 Pagina 23858

ANEXO

Convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociaciéon Espaiiola
contra el Cancer, para la adaptacioén a la Ley 40/2015 de Régimen Juridico
del sector publico del convenio suscrito en fecha 15 de julio de 2011,
con el fin de continuar colaborando en la realizacion de actividades de
voluntariado en el Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca

En Murcia, a 15 de julio de 2019

Reunidos

De una parte D. Asensio Lépez Santiago, Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, en la representacién que ostenta en virtud del articulo 8.1 a)
del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre por el que se establece la estructura y
funciones de los Organos de Participacion, Administracion y Gestién del Servicio
Murciano de Salud, autorizado para esta firma por Acuerdo del Consejo de
Administracion de fecha 27 de mayo de 2011.

De otra parte, D. Manuel Molina Boix, con D.N.I. 21362211-H, en nhombre y
representacion, en su calidad de Presidente de la Junta Provincial de Murcia de
la Asociacion Espanola Contra el Cancer (en adelante AECC), con domicilio en
Murcia, C/ Vivancos 5, C.P. 30007; nombrado para el referido cargo en virtud de
acuerdo adoptado por el Consejo Ejecutivo de la AECC en sesién celebrada en
fecha 19 de junio de 2018, y actua por las facultades que le son conferidas en los
Estatutos que regulan la organizacion y funcionamiento de la AECC, y que fueron
aprobados por acuerdo de la Asamblea general Extraordinaria celebrada el 23 de
enero de 2018.

Intervienen en funcién de sus respectivos cargos y en ejercicio de las
facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad para
formalizar el presente documento y, a tal efecto,

Exponen

I.- Que la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Regién de Murcia,
configura al Servicio Murciano de Salud como un Ente de Derecho Publico
dotado de personalidad juridica y patrimonio propios, que tiene plena capacidad
de obrar, publica y privada para el cumplimiento de sus fines, entre los que se
encuentran la ejecucion de las competencias de administracién y gestion de
servicios, prestaciones y programas sanitarios que le atribuya la Administracion
de la Comunidad Autonoma.

En este sentido, el articulo 24 de la citada Ley, atribuye al Servicio Murciano
de Salud la posibilidad de actuar directamente o establecer férmulas cooperativas
y contractuales para el cumplimiento de sus fines y participar y establecer
acuerdos con toda clase de entidades juridicas, publicas y privadas relacionadas
con el cumplimiento de sus fines.

I1.- Que el Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca y la AECC,
en el cumplimiento de sus fines, mantienen una atencidon constante a los
problemas que plantea la actuacion contra el Cancer en sus diversas y complejas
manifestaciones. Precisando dicha atencion a pacientes oncoldgicos, un esquema
profesional interdisciplinario, siendo aconsejable insertar la actuacion de un
psicologo formado en psico-oncologia, asi como un equipo de voluntarios, con
funciones muy concretas de atencién al paciente y su familia.

NPE: A-300719-4920



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 174 Martes, 30 de julio de 2019 Pagina 23859

II1.- Que el Servicio Murciano de Salud, dentro del ambito de actuacion y
en aplicacién de la Ley 5/2004, de 22 de octubre, del Voluntariado en la Regién
de Murcia y la AECC, con el fin de estrechar la colaboracién mutua y conseguir
una mejor asistencia integral que aumente el grado de satisfaccion, la calidad de
vida y la adhesion al tratamiento al enfermo oncoldgico, suscribieron en fecha 15
de julio de 2011, un convenio de colaboracion para la realizacion de actividades
de voluntariado en el Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca, con un
periodo de vigencia de dos afios, prorrogable por acuerdo expreso de las partes.

Dicho convenio ha sido prorrogado, por periodos de dos afios, en fechas 15
de julio de 2013, 15 de julio de 2015 y 15 de julio de 2017, estando proxima la
expiracion de esta ultima.

IV.- La Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico
establece en su articulo 49.h. lo siguiente:

“1.9 Los convenios deberan tener una duracion determinada, que no podra ser
superior a cuatro afios, salvo que normativamente se prevea un plazo superior.

2.9 En cualquier momento antes de la finalizacion del plazo previsto en el
apartado anterior, los firmantes del convenio podran acordar unanimemente su
prérroga por un periodo de hasta cuatro afios adicionales o su extincion.”

Por otro lado, la disposicidn adicional octava de la citada normativa, dispone
lo siguiente:

“Todos los convenios vigentes suscritos por cualquier Administracion Publica
o cualquiera de sus organismos o entidades vinculados o dependientes deberan
adaptarse a lo aqui previsto en el plazo de tres afios a contar desde la entrada en
vigor de esta Ley.”

El plazo méaximo para adaptarse concluye el 2 de octubre de 2019.

V.- A la vista del interés de las partes en seguir manteniendo la colaboracién
prevista en el citado acuerdo, estas han acordado adaptar el convenio suscrito a
la Ley 40/2015 de Régimen Juridico del Sector Publico con el fin de continuar con
la colaboracion descrita en el mismo, formalizando para ello el presente acuerdo,
que se regira por las siguientes

Clausulas

Primera.- El objeto del presente acuerdo es adaptar a la Ley 40/2015 de
Régimen Juridico del Sector Publico, el convenio suscrito por las partes en fecha
15 de julio de 2011, con la finalidad de continuar con la colaboracién descrita en
el mismo.

Segunda.- Los términos acordados para la colaboracidon entre las partes
y cualquier otra clausula no modificada por este acuerdo, seguiran siendo las
previstas en el convenio de fecha 15 de julio de 2011.

Tercera.- El presente Convenio tendra una duracién de cuatro afios desde la
firma del mismo, pudiendo prorrogarse por un periodo de hasta cuatro afios mas,
por acuerdo expreso y por escrito de las partes, que deberd comunicarse antes
del vencimiento del periodo de vigencia.

Y en prueba de conformidad firman las partes por duplicado ejemplar y en todas
sus hojas, en el lugar y la fecha consignados al comienzo de este documento.

Por el Servicio Murciano de Salud, el Director Gerente, Asensio Lépez
Santiago y por AECC, el Presidente Regional, Manuel Molina Boix.

NPE: A-300719-4920 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6837/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-810/2019) de fecha 11 de julio de 2019, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción Interna.
	6838/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-811/2019) de 11 de julio de 2019, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	6841/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-865/2019) de 25 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de ocho plazas de la escala de Gestión de Sistemas de Informática de la Universidad de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	6779/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y término de verbenas y fiestas populares en el municipio de Ceutí.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6897/2019	Corrección de errores de 25 de julio de 2019, de la Resolución de 9 de julio de 2019, por la que se designan a los miembros de los Tribunales correspondientes a la quinta y sexta convocatoria del certificado de aptitud profesional, complementari
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6853/2019	Extracto de la Resolución del 24 de julio de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la Participación Misiones Comerciales, Misión Comercial Directa a Emiratos Árabes y Qatar
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6855/2019	Extracto de la Resolución de 12 de julio de 2019, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa mixto empleo-formación para entidades loc
	6856/2019	Extracto de Resolución 12 de julio de 2019 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa mixto empleo-formación para entidades sin ánimo 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6624/2019	Resolución de 17 de julio de 2019 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de julio de 2019 por la que se modifica la autorización de apert
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6622/2019	Resolución de 18 de julio de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 15 de julio 2019, entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Española contra el 
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6549/2019	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización de sistema integrado de gestión de envases (SIGRE) como sistema integrado de gestión de envases y residuos de envases usados en la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	6585/2019	Recurso de suplicación 1.616/2018.
	6586/2019	Recurso de suplicación 739/2018.
	6587/2019	Recurso de suplicación 1.446/2017.
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	6497/2019	Juicio verbal 677/2017.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6637/2019	Despido/ceses en general 632/2010.
	6638/2019	Procedimiento ordinario 594/2018.
	6639/2019	Procedimiento ordinario 442/2018.
	6640/2019	Ejecución de títulos judiciales 54/2019.
	6641/2019	Seguridad Social 65/2017.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6627/2019	Despido/ceses en general 467/2018.
	6628/2019	Seguridad Social 602/2018.
	De lo Social número Seis de Murcia
	6629/2019	Despido/ceses en general 721/2018.
	6630/2019	Seguridad Social 491/2018.
	6631/2019	Despido/ceses en general 199/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6596/2019	Procedimiento ordinario 456/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	6595/2019	Despido/ceses en general 353/2019.
	6597/2019	Procedimiento ordinario 53/2019.
	6598/2019	Despido/ceses en general 358/2019.
	6599/2019	Despido/ceses en general 157/2019.
	6601/2019	Despido/ceses en general 214/2019.
	6606/2019	Despido objetivo individual 65/2019.
	6644/2019	Procedimiento ordinario 123/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6607/2019	Despido/ceses en general 553/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6594/2019	Procedimiento ordinario 385/2019.
	6634/2019	Despido/ceses en general 358/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	6600/2019	Despido/ceses en general 446/2019.
	6602/2019	Despido/ceses en general 435/2019.
	6603/2019	Modificación sustancial condiciones laborales 444/2019.
	6604/2019	Despido/ceses en general 428/2019.
	6605/2019	Despido/ceses en general 451/2019.
	6635/2019	Procedimiento ordinario 242/2019.
	6636/2019	Despido/ceses en general 423/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	6619/2019	Ejecución de títulos no judiciales 34/2019.
	De lo Social número Tres de Valencia
	6503/2019	Ejecución 36/2019-SA.
	6507/2019	Ejecución 1.716/2017-SA.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	6034/2019	Anuncio de expediente para selección de plaza de Cabo de Policía Local por promoción interna.
	Alhama de Murcia
	6608/2019	Padrones fiscales I.A.E., ocupación de la vía pública (vados) y tasa recogida de residuos 2.º semestre.
	6609/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de tasas por utilización privativa o aprovechamientos especiales del dominio público.
	Archena
	6831/2019	Delegación de Alcaldía.
	6832/2019	Delegación parcial de cargos.
	Beniel
	6581/2019	Corrección de errores del edicto relativo a la organización política de la Corporación Municipal 2019-23.
	6615/2019	Aprobación inicial del Presupuesto General del año 2019.
	6616/2019	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la Administración Electrónica en el Ayuntamiento de Beniel.
	Caravaca de la Cruz
	6824/2019	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de cuatro bolsas de trabajo de Profesor de Música, especialidades: guitarra, violín, lenguaje musical y piano y pianista acompañante, y dejar sin efecto la publicación en el B
	Ceutí
	6454/2019	Bases de la convocatoria del concurso de méritos para proveer mediante movilidad una plaza de Agente del Cuerpo de Policía Local de Ceutí.
	Fortuna
	6848/2019	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 16/2019 (gastos de fiestas patronales de San Roque 2019, fiestas de distintas pedanías 2019 y ayudas material escolar).
	6849/2019	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos en el Presupuesto General prorrogado para 2019 (Acuerdos de pleno de 25 de julio de 2019).
	Jumilla
	6869/2019	Convocatoria de subvenciones adquisición material didáctico y libros de texto para 2.º ciclo de infantil.
	Lorquí
	6632/2019	Anuncio de cobranza de la tasa por instalación de puestos, barracas y caseta de venta (Mercados) 2.º semestre 2019.
	6633/2019	Anuncio de cobranza de impuesto sobre bienes inmuebles ejercicio 2019.
	Mazarrón
	6572/2019	Información publica de solicitud de licencia de actividad para salón de máquinas tipo B, con servicio de café-bar con música.
	6573/2019	Notificación de distintos requerimientos y acuerdo de Junta de Gobierno Local a los interesados.
	6574/2019	Decreto 999/2019. Nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	6575/2019	Decreto 1.000/2019. Nombramientos de Tenientes de Alcalde.
	6576/2019	Decreto: 1001/2019. Delegación de atribuciones.
	Molina de Segura
	6843/2019	Bases específicas reguladoras de la convocatoria de subvenciones para la realización de programas y actividades festivas en pedanías y urbanizaciones. Ejercicio 2019.
	Murcia
	6564/2019	Nombramiento de personal eventual de la Corporación.
	6821/2019	Extracto del Decreto del Concejal Delegado de Comercio, Mercados y Vía Pública, de fecha 24 de julio de 2019, por el que se aprueban las bases que han de regir el procedimiento de selección de los titulares de licencias para la venta ambulante e

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-07-29T14:23:46+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



